
DRAGI ČLANI  DRUŠTVA SOŽITJE, SPOŠTOVANI NAŠI PRIJATELJI IN 

PODPORNIKI! 

SPOMINI NA PRETEKLO LETO SO ŠE KAKO ŽIVI, KER SMO V LETU 2015 
PRAZNOVALI 40- LETNICO NAŠEGA DRUŠTVA. CELOLETNE AKTIVNOSTI  SO SE 
PREPLETALE V ŽELJI, DA BI SE IMELI  LEPO TER DA BI OB TEM TUDI DRUGE, V 
NAŠEM IN ŠIRŠEM OKOLJU OPOZORILI NA NAŠE DRUŠTVO IN NJEGOVO 
POSLANSTVO. 

OB VSEH NAČRTOVANIH  AKTIVNOSTIH,KI SE V NAŠEM DRUŠTVU IZVAJAJO 
TEDENSKO, SMO PRIPRAVILI TUDI OSREDNJO PRIREDITEV OB OBLETNICI 
DRUŠTVA, KI JE BILA V DELAVSKEM DOMU V HRASTNIKU. SPREMLJALA JO JE 
SAMOSTOJNA RASTAVA VIKE IN VESNE MATEKELJ IN DRUGIH ČLANOV 
NAŠEGA DRUŠTVA, KI SO NA OGLED POSTAVILI  IZDELKE IZ USTVARJALNIH 
DELAVNIC, MEDALJE IZ ŠPORTNIH TEKMOVANJ  IN TISTE, KI SO JIH Z DRUGIMI 
VAROVANCI IZDELALI V VDC-ZAGORJE. IZDALI SMO TUDI PUBLIKACIJO V 
KATEREM SMO V SLIKI IN BESEDI PREDSTAVILI NAŠO 40 –LETNO POT. 

OPRAVLJENO JE BILO VELIKO DELO IN HVALA VAM ZA POMOČ ! 

MOGOČE BO ZANIMIVO ZNOVA OBUDITI SPOMINE IN BOLJE SPOZNATI VSE 
TISTE, KI SO PRISPEVALI K IZVEDBI PROGRAMA PRIREDITVE ALI RASTAVE. 
ZATO SMO JIM V BILTENU NAMENILI POSEBNO MESTO.  SEVEDA PA NE BODO 
MANJKALI, V BESEDI IN SLIKI, VSI DOGODKI , KI SO NAS POVEZOVALI SKOZI 
PRETEKLO LETO. 

PRIJETNO BRANJE VAM ŽELIM!  

PREVERITE KOLIKO AKTIVNOSTI STE SE UDELEŽILI IN KAJ SE JE DOGAJALO 
TAM KJER VAS NI BILO ZRAVEN.  TISTI, KI JE BIL POVSOD UDELEŽEN NAJ ME 
POKLIČE, DA GA NAGRADIM  Z  IZBRANO PIJAČO. 

MILI MILI MILI MILI     

 

NAGOVOR PREDSEDNIKA 

NAMESTO NAGOVORA PREDSEDNIKA SEM SE ODLOČIL, DA VAM NAPIŠEM 
RESNIČNO ANEKDOTO. 

S SINOM GREGORJEM ZELO RADA KOMENTIRAVA ŠPORTNE DOGODKE. 
NEKEGA DNE SVA ŠLA S PSOM NA SPREHOD, PA VPRAŠAM GREGORJA: »TI ALI 
BO ERDOGAN RES PRESTOPIL IZ BORUSIJE DORTMUND V REAL MADRID?« 
GREGOR ME ZAČUDENO POGLEDA IN REČE: »NAJBRŽ MISLIŠ GÜNDOGANA. 
ERDOGAN JE KOLIKOR JAZ VEM TURŠKI PREDSEDNIK. JA ZA GÜNDOGANA 
SEM PA RES BRAL, DA NAJ BI SE ZANJ ZANIMALI PRI REALU.« 



SEDAJ VAS VABIM, DA SI POZORNO OGLEDATE NAŠ BILTEN, SI OSVEŽITE 
SPOMINE NA DOGODKE, KI STE SE JIH UDELEŽILI IN POGLEDATE KAJ SE JE ŠE  
DOGAJALO V PRETEKLEM LETU.  

SANDISANDISANDISANDI    

 

NAŠA PRIREDITEV  V DELAVSKEM  DOMU  HRASTNIK 

OSREDNJA PRIREDITEV OB 40-LETNICI NAŠEGA DRUŠTVA JE BILA V 
KINODVORANI DELAVSKEGA DOMA HRASTNIK  V SREDO 10.06.2015.  PRED 
POLNO DVORANO OBISKOVALCEV MED KATERIMI JE BIL TUDI ŽUPAN 
GOSPOD MIRAN JERIČ, PREDSEDNICA ZVEZE SOŽITJE GOSPA KATJA VADNAL, 
DIREKTORICA VDC ZAGORJE GOSPA ŠPELA REŽUN, TER PREDSTAVNIKI 
DRUGIH DRUŠTEV, SO  V PROGRAMU NASTOPILI NAŠI ČLANI, PEVSKI ZBOR IN 
PLESNA SKUPINA  VDC ZAGORJE. S KLAVIRJEM JE NEKATERE TOČKE 
SPREMLJAL SLOBODAN FILIPOVIČ. 

STARŠI SO DELILI Z OBISKOVALCI RAZMIŠLJANJA O SVOJIH OTROCIH. KAKO 
SO SPREMLJALI NJIHOV RAZVOJ, KOLIKO LJUBEZNI , SKRBI, POMOČI IN 
PRIZADEVANJ ZA NAPREDEK JE BILO NA TEJ POTI TER  KAKO SE VESELIJO IN 
ZMOREJO CENITI VSE KAR SO NJIHOVI OTROCI DOSEGLI. NA ODRU  SO SE JIM 
PRIDRUŽILI TUDI NJIHOVI OTROCI IN Z NASTOPOM POKAZALI KAJ ZMOREJO. 
MNOGIM OBISKOVALCEM SE JE ZASOLZILO OKO . 

   

VEZNO BESEDILO SMO ZAUPALI NAPOVEDOVALKI TINI VAJDIČ, SAMOSTOJNI 
GLASBENI NASTOP PA TINKARI KOVAČ. 

BILO JE LEPO. 

O SVOJI HČERKI SANDRI JE SPREGOVORIL NJEN OČKA RADKO JEDRINOVIČ 

NAŠA SANDRA SE JE NAŠ DRUGI OTROK, DEKLICA, KI SE JE RODILA Z 
DOWNOVIM  SINDROMOV. NJEN BRATEC SLOBODAN JE IMEL  TAKRAT ŽE 
DESET LET IN ZELO SMO SE VESELILI NOVEGA DRUŽINSKEGA ČLANA, SAJ 



NAM V ŽIVLJENJU NI BILO LAHKO. PRIŠLI SMO IZ BOSNE TER SMO MORALI V 
SLOVENIJI NA NOVO ZAŽIVETI. ŽENA JE DELALA V STEKLARNI HRASTNIK, JAZ 
PA SEM PO EVROPI GRADIL PREDORE. Z ŽENO PRIHAJAVA IZ VELIKIH DRUŽIN 
IN TUDI SAMA SVA SI ŽELELA IMETI TAKO DRUŽINO. 

BILI SMO SREČNI, DA SE NAM JE RODILA DEKLICA. VES PONOSEN SEM 
POHITEL V PORODNIŠNICO, A ŽE NA HODNIKU SEM ZASLUTIL, DA JE NEKAJ 
NAROBE, KO ME JE PRIČAKALA ŽENA VSA V SOLZAH. SPRVA SEM POMISLIL, 
DA JE PUNČKA UMRLA. SKUŠAL SEM POTOLAŽITI ŽENO, KI NI ZMOGLA 
NIČESAR POVEDATI, JAZ PA SEM SI OBUPNO ŽELEL, DA MI NEKDO POVE KAJ JE 
NAROBE. 

TAKO KAKOR MNOGI STARŠI, SMO BILI TUDI MI Z DEJSTVOM, DA IMA NAŠA 
HČI MOTNJO V RAZVOJU, SEZNANJENI ŠELE Z NJENIM ROJSTVOM. ZDRAVNIK 
MI JE RUTINSKO POVEDAL, DA IMA DAWNOV SINDROM, SRČNO HIBO, DA IMA 
SLABE KOSTI, DA NE BO NIKOLI HODILA, SE NE BO RAZVIJALA, V GLAVNEM, 
DA NE BO NIČ IZ NJE. 

BILO NAMA JE TEŽKO, POSTAVLJALA SVA SI MNOGA VPRAŠANJA O VZROKIH, 
ZAKAJ JE TAKO, ZAKAJ RAVNO NAŠ OTROK, KAJ JE BILO NAROBE, KAKO BO 
PREŽIVELA ŽIVLJENJE, KDO BO SKRBEL ZANJO, KO NAJU VEČ NE BO. 

VEM, DA JE SEDAJ DRUGAČE, DA STARŠI PRIDOBIJO VEČ INFORMACIJ ŽE PREJ 
IN IMAJO VEČ PODPORE ZDRAVSTVENEGA OSEBJA TER SO JI NUDENE 
RAZLIČNE OBLIKE SVETOVANJA. 

VENDAR JE OSEBNA IZKUŠNJA ŠE VEDNO ZELO HUDA. 

A MI SMO MORALI, TO TEŽKO POT SPOZNANJA IN SPREJETOSTI PREHODITI 
ČISTO SAMI. LE NJENA OSEBNA ZDRAVNICA NAM JE BILA V SPODBUDO IN ŠE 
VEDNO SLIŠIM NJENE BESEDE: *SANDRA BO ZMOGLA TOLIKO, KOLIKOR SE 
BOSTE Z NJO UKVARJALI.* 

VSI TISTI STRAHOVI O SLABOTNEM SRCU SO SE POTUHNILI, KO JE SANDRA, OB 
SKRBNI NEGI, SAJ JE MAMICA PUSTILA ZATO SLUŽBO, DOBRO NAPREDOVALA. 

SANDRA JE BILA V ŽIVAHEN IN DOBROVOLJEN OTROK. TRUDILI SMO SE, DA JE 
ZANJO VELJALO VSE, KAR JE VELJALO ZA VSE DRUGE OTROKE. DRUŽILA SE JE 
Z VRSTNIKI V SOSESKI, POTOVALA Z NAMI IN OBISKOVALA SORODNIKE. OB 
VSTOPU V ŠOLO JE ZAČELA OBISKOVATI ODDELEK S POSEBNIM PROGRAMOM 
VZGOJE IN IZOBRAŽEVANJA. NAUČILA SE JE PISATI IN BRATI, SKRBETI ZA 
SVOJE POTREBE IN JE ZELO DRUŽABNA. JE SAMOSTOJNA, POMAGA MAMICI 
PRI DELU DOMA IN LE VČASIH JO JE POTREBNO, TAKO KOT VSE NAS, 
SPODBUDITI DA POSPRAVI ZA SEBOJ. 

UPORABLJA RAČUNALNIK IN IMA SVOJ PROFIL NA FACEBOOKU. SVOJO 
UMETNIŠKO ŽILICO IZRAŽA S PETJEM IN S PLESOM. ZELO USPEŠNA JE TUDI NA 



ŠPORTNEM PODROČJU. ZA ODLIČNO PLAVANJE  JE PREJELA NA PLAVALNEM 
TEKMOVANJU ŽE ZLATO ODLIČJE. ŽLAHTNO ODLIČJE BI SI ZASLUŽILA TUDI 
ZA SVOJO DOBROVOLJNOST IN LJUBEZEN DO BLIŽNJIH, POSEBEJ ŠE DO BRATA 
SLOBODANA, KI JE NJEN ZAŠČITNIK IN DOBROTNIK. 

   

SREČNI SMO, DA IMAMO SANDRO! 

 

SEDAJ JE ŽE ODRASLO DEKLE, KI HODI V SVOJO SLUŽBO. VSAK DAN SE 
SKUPAJ S SVOJIMI SODELAVCI Z AVTOBUSOM ODPELJE V VARSTVENO 
DELAVNI CENTER ZAGORJE, KJER MED PRIJATELJI, OB DELU IN RAZLIČNIH 
AKTIVNOSTIH PREŽIVI DEL  DNEVA. 

Z ŽENO SVA SREČNA IN RADA POVEVA , DA POSTANEŠ POSEBEN STARŠ, ČE 
IMAŠ POSEBNEGA OTROKA. PREPRIČANA SVA, DA NE BI IMELA TAKO 
BOGATEGA ŽIVLJENJA, ČE NE BI IMELA SANDRE. 

 

NAŠA NAPOVEDOVALKA  MARTINA VAJDIČ 

MARTINA-TINA JE HRASTNIČANKA, PRAPRČANKA. ČEPRAV JE V DOLINI NE 
SREČAMO POGOSTOKRAT VSI POZNAMO NJEN GLAS. MEHAK, MELODIČEN 
IZREDNO PRIJETEN ZA UHO, GLAS S KATERIM ZMORE TUDI TEŽKE IN SLABE 
REČI POVEDATI TAKO, DA VEŠ, DA JE UPANJE, DA BO KMALU BOLJE. JE 
NAPOVEDOVALKA NA RADIU AKTUAR- KUM. JE PA TUDI NAŠA PODPORNICA, 
KI Z DOBRO VOLJO VODI VSE NAŠE JAVNE PRIREDITVE. 

ZASTAVILI SMO JI NEKAJ VPRAŠANJ, DA IZVEMO KAR ŠE NE VEMO. 

KJE STE HODILI V OSNOVNO ŠOLO? 



VEDNO SEM ŽIVELA V PRAPRETNEM IN V ŠOLO SEM HODILA, DOL V DOLINO, 
V HRASTNIK. 

KJE STE NADALJEVALI ŠOLANJE? 

ŠOLANJE SEM NADALJEVALA NA KMETIJSKI ŠOLI V MARIBORU IN POSTALA 
KMETIJSKI TEHNIK. ŽE V ŠOLI SEM SKRBELA ZA ŠOLSKI RADIO IN MED 
ODMORI VRTELA GLASBO TER KAJ PAMETNEGA POVEDALA.  DRUGAČE PA JE 
BILA MOJA ŽELJA UČITI OTROKE, BITI UČITELJICA. 

KDO VAS JE POVABIL PRED MIKROFON? 

NA VASI SMO BILI VSI OTROCI VKLJUČENI V KULTURNO DRUŠTVO IN OB 
RAZLIČNIH PRAZNIKIH SMO NASTOPALI ZA SVOJE KRAJANE. ZARES PA SEM 
PRVIČ VODILA PROGRAM OB SLAVNOSTNI OTVORITVI DOLANKE - ŠPORTNE 
DVORANE  NA DOLU. STRAŠNO SEM SE BALA IN STALA SEM TAKO, DA MENI 
NIHČE VIDEL, LE MOJ GLAS SO SLIŠALI. VSE SE JE DOBRO IZTEKLO IN BILA 
SEM POHVALJENA. SPOZNALA SEM, DA ZMOREM, ZBRALA POGUM, IN SE LETA 
1979  SE PRIJAVILA NA AVDICIJO ZA RADIJSKE NAPOVEDOVALCE NA RADIJU 
KUM. BILA SEM SPREJETA. TAKRAT SEM BILA STARA ŠELE 19 LET. ŠE VEDNO 
IMAM RADA RADIO, STIK S POSLUŠALCI IN Z VESELJEM VODIM ODDAJO LETNI 
ČASI. 

KAJ NAJRAJE DELATE OB PROSTEM ČASU? 

MOJ PROSTI ČAS , MOJ HOBI, JE MIKROFON IN DELO NA RADIJU. RADA PA TUDI 
DELAM NA VRTU, OPAZUJEM KAKO VSE RASTE, SE SPREMINJA IN SREČNA 
SEM, DA SEM TUDI JAZ DEL SPREMEMB V NARAVI.  

KAM BI ŽELELI ODPOTOVATI? 

SEM LJUBITELJICA GORA IN RADA BI ŠLA V ŠVICO, DA SE NAGLEDAM GORA IN 
SE ŠE KAM POVZPNEM. 

 

HVALA TINA, IN BODIMO ZNOVA SKUPAJ NA 50-LETNICI NAŠEGA DRUŠTVA! 

 

 



LE MALO LJUDI ZMORE SVOJE OBČUTKE  PRELITI V PESEM. VESNIN OČKA 
FRANCI  HERCOG JE PESEM POSVETIL SVOJI HČERKI VESNI. 

VESNI 

VEM TEŽKO RAZUMEŠ ME, TVOJE MISLI SO DRUGJE. 

PA VENDAR-LE RAD POGLEDAL BI TI V SRCE. 

MORDA VELIKO DOBREGA JE V NJEM, 

MORDA OB POGLEDU NANJ POSTAL BI NEM, 

ALI PA LE DOMIŠLJAL BI SI, KAJ NA DNU SRCA LEŽI. 

PODAJ ROKO MI V TRDI TEMI, DA NE IZGUBIVA SE 

MED VSEMI, KI IŠČEJO SE IN SE BOJIJO, 

PA DRUG NA DRUGEGA SE JEZIJO. 

LJUBEZEN , BRATSTVO JIM JE TUJA STVAR, 

PEHAJO LE ZA SLAVO SE IN ZA DENAR. 

TESNO ME PRIMI, POSPEŠIVA KORAK, 

V SOJU TEME VIDIM POLN MRAK. 

ŽE ČUTIM, SVETLOBO NEBA, SONCE NAJ GREJE NAJU OBA. 

ZVEZDICE MOJE POVEJTE JI LE, 

DA BREZMEJNO, BREZMEJNO LJUBI JO MOJE SRCE. 

  

TINKARA  KOVAČ JE DIPLOMIRANA FLAVTISTKA, AVTORICA ŠTEVILNIH PESMI, 
DOBRA PEVKA, KI NAS JE ZASTOPALA TUDI NA EVROVIZIJI. VSI JO POZNAMO 



IN ZATO SMO BILI VESELI, DA JE S SVOJIM NASTOPOM OBOGATILA NAŠ 
PROGRAM OB NAŠI OBLETNICI. 

   

PRIŠLA JE, TAKO KOT VEDNO, V ČRNI OPRAVI, S ČRNIMI LASMI IN PRIJAZNIM 
NASMEHOM. SPREMLJAL JO JE KITARIST. PO POZDRAVU SMO JI ZAŽELELI 
PRIJETNO POČUTJE V HRASTNIKU IN MED NAMI. V GARDEROBO SMO JI 
PRINESLI NAPITKE, JO PUSTILI V MIRU, DA JE  ŠE MALO VADILA. POSLUŠALA 
JE NASTOPE DRUGIH POTEM PA JE ŠE SAMA ZAPELA NEKAJ PESMI TAKO KOT 
ZMORE LE ONA.  PO KONČANI PRIREDITVI SI JE OGLEDALA ŠE RAZSTAVO, NAS 
POHVALILA IN NAM ZAŽELELA ŠE PRIJETNO PRAZNOVANJE. ZAUPALA NAM JE 
DA PRIHAJA IZ VELIKE DRUŽINE IN DA SO PRI NJIH DOMA VEDNO SKRBELI ZA 
OTROKE, KI NISO IMELI STARŠEV ALI NISO MOGLI ŽIVETI DOMA. TEMU SE 
REČE REJNIŠKA DRUŽINA. ZATO IMA  RADA OTROKE IN SPOŠTUJE VSAKO 
DRUŽINO. 

VELIKO USPEHA TI ŽELIMO TINKARA!   

 

GREGOR 

KDO JE GREGOR?  

GREGOR JE NAJIN SIN, SARIN BRAT, VNUK, BRATRANEC, NEČAK, SODELAVEC, 
PRIJATELJ, SOSED, IN ŠE BI LAHKO NAŠTEVALA. NJEGOV ZAČETEK V TO 
ŽIVLJENJE NI BIL LAHEK. ŽE OD ROJSTVA SO GA PESTILE RAZLIČNE BOLEZNI, 
VELIKO ČASA JE PREŽIVEL V BOLNIŠNICAH, NJEGOVI ZDRAVNIKI NISO IMELI 
VELIKO UPANJA, DA BO SPLOH PREŽIVEL. VENDAR JE BIL GREGOR BOREC IN 
TUDI MIDVA SE NISVA PREDALA, OBUPALA. SAJ VESTE KAJ PRAVIJO UPANJE 
UMIRA ZADNJE. IN NAŠA PRIZADEVANJA NISO BILA ZAMAN. GREGOR JE 
ZRASEL IZ MAJHNEGA, DROBNEGA, VESELEGA FANTIČKA Z OČALI, V 
VELIKEGA IN PRIJAZNEGA FANTA Z MNOGOTERIMI POZITIVNIMI 
LASTNOSTMI.   



JE ŠPORTNIK PO DUŠI IN TELESU. TEKMUJE V SPECIALNI OLIMPIJADI 
SLOVENIJE V SMUČANJU, PLAVANJU, ATLETIKI. SE REDNO UDELEŽUJE VSEH 
DEJAVNOSTI, KI JIH ORGANIZIRA DRUŠTVO, IMA PAČ TO SMOLO, DA STA 
NJEGOVA OČE IN MAMI PREDSEDNIK IN TAJNICA DRUŠTVA IN NE SME NIKJER 
MANJKATI. GREGOR JE PRIJETEN SOGOVORNIK, NJEGOV OČE SI KAR NE MORE 
PREDSTAVLJATI, DA BO ŠEL NEKEGA DNE OD DOMA, MOGOČE V BIVALNO ALI 
STANOVANJSKO SKUPINO, SAJ GREGOR VSAK DAN ŽE NAVSEZGODAJ PREDEN 
SE ODPRAVI V ZAGORJE V DELAVNICE, PREVERI VSE ŠPORTNE DOGODKE NA 
TELETEKSTU, PA NE SAMO NA SLOVENSKEM TUDI NA NEMŠKIH PROGRAMIH, 
SAJ NE SME ZAMUDITI NOBENE NOVICE, KAM SE JE PRODAL KATERI 
NOGOMETAŠ, KAJ JE NOVEGA V FORMULI ENA, ALI JE NA VIDIKU KAKŠNA 
NOVA AFERA. IN KO PRIDE DOMOV VSE TE NOVICE SKUPAJ Z OČETOM 
PREDEBATIRATA.  ZANIMA GA TUDI POLITIKA IN MARSIKDAJ VE VEČ O 
TRENUTNEM DOGAJANJU DOMA IN PO SVETU KOT JAZ.  

  

VSAK DAN SE ZJUTRAJ ODPRAVI NA AVTOBUSNO POSTAJO, KJER SE SKUPAJ S 
SODELAVCI – PRIJATELJI, ODPELJE V ZAGORJE V DELAVNICE.  S TEŽKIM 
SRCEM VZAME KAKŠEN NENAPOVEDAN DOPUST. PRAVI, DA NE SME 
MANJKATI KER JE POTREBNO DOKONČATI DELO,  ZATO KER SE TAM DOBRO 
POČUTI IN VERJETNO TUDI ZATO, KER JE TAM TUDI NJEGOVO DEKLE INA . 

GREGOR TUDI POMAGA V GOSPODINJSTVU, NJEGOVO VSAKO TEDENSKO 
OPRAVILO JE SESANJE STANOVANJA, KI GA VČASIH OPRAVLJA Z VEČJIM 
ELANOM, VČASIH PA MALO TEŽJE. PREDLAGALI SMO MU ŽE, DA BI KUPILI 
ROBOTSKI SESALNIK, DA BI NAMESTO NJEGA POSESAL. VENDAR MENI, DA TO 
NI POTREBNO, NEKAJ JE PA LE TREBA DELATI. TUDI PRI KUHANJU POMAGA. 
ZELO RAD IMA POTOVANJA IN ZANIMA GA KJE NA ZEMLJEVIDU JE KAKŠNA 
DRŽAVA, MESTO. RAD POSLUŠA GLASBO IN ZRAVEN TUDI ZAPOJE. NA 
RAČUNALNIKU PREGLEDUJE NAJNOVEJŠE NOVICE IN IGRA MILIJONARJA, 



VOZI FORMULO,  IGRA NOGOMET, SKAČE V SMUČARSKIH SKOKIH IN ŠE IN ŠE. 
VESEL JE KO PRIDEJO NA OBISK NJEGOV DEDEK, STRIC IN BRATRANEC, DA 
IGRAJO KARTE, BILJARD ALI SE ODPRAVIJO V CELJE NA TEKMO V KARTINGU. 
RAD OBISKUJE TUDI BABICO IN DEDKA V TRBOVLJAH. 

VČASIH SE SPRAŠUJEM KDO JE TO OTROK Z POSEBNIMI POTREBAMI, KDO JE 
ČLOVEK S POSEBNIMI POTREBAMI? PRAVZAPRAV IMA VSAK OTROK, VSAK 
ČLOVEK NEKE SVOJE  POSEBNE POTREBE. 

NI PA VSAK ČLOVEK TAKO ODPRTEGA SRCA IN ČISTIH MISLI.  

TO JE NAŠ GREGOR. 

SLAVSLAVSLAVSLAVIIII    

 

V I K A IN VESNA- MAMA IN HČI,OBE LJUBITELJICI LIKOVNE UMETNOSTI STA 
PRVIČ RAZSTAVLJALI SKUPAJ 

   

V      I     K    A 

DOBILA SEM NALOGO, DA ZA NAŠ BILTEN NAPIŠEM NEKAJ O SEBI. TO JE ZAME 
TEŽKA NALOGA SAJ ME ČLANI DRUŠTVA POZNATE ŽE PETINDVAJSET LET. 
TRINAJST LET KOT PREDSEDNICO DRUŠTVA, DVANAJST KOT 
PODPREDSEDNICO, SPREMLJEVALKO NA ŠPORTNIH TEKMOVANJIH, POLETNIH 
TABORIH IN DRUGIH TEKMOVANJIH, KI SE JIH UDELEŽUJEM. 

TODA NAPISATI MORA KAKO SEM PRIČELA SLIKATI. SVOJO HČERKO VESNO 
SEM SPREMLJALA NA LIKOVNI KOLONIJI V ČRNI NA KOROŠKEM. KOT 
MENTORICA SEM  SE MORALA UDELEŽITI VEČERNE DELAVNICE RISANJA. PO 
KONCU DELAVNICE SEM PROFESORJA VPRAŠALA, ČE BI IZ MENE LAHKO KAJ 
RATALO. ODGOVORIL MI JE ,DA ČE IMAM ŽELJO MI BO VSEKAKOR USPELO. 
KAR NEKAJ LET SEM TO ŽELJO ŠE SKRIVALA, A KOPA JE BILA RAZPISANA 
DELAVNICA RISANJA PRI DRUŠTVU INVALIDOV HRASTNIK V RADENCIH SEM 



SE PRIJAVILA. KER SVA BILI TAKRAT Z VESNO ŽE SAMI, SEM BILA ZELO 
VESELA, KER SVA LAHKO ŠLI OBE. 

DELAVNICO JE VODILA VIDA ROGLIČ, KI NAM JE POKAZALA RISANJE S SUHIMI 
PASTELI OZIROMA S KREDAMI. KAR NE4KAJ SLIK JE NASTALO V TISTEM 
TEDNU, POTEM PA SPET DOLGA PAVZA DO MOJEGA PONOVNEGA SREČANJA Z 
BARVICAMI, KREDAMI IN BARVAMI. PRI UNIVERZI ZA TRETJE ŽIVLJENJSKO 
OBDOBJE SE JE PRIČELA DELAVNICA S PRIZNANO SLIKARKO SEVERINO TROŠT 
ŠPROGAR. TUDI TU SEM IMELA SREČO, DA SO NAJU Z VESNO SPREJELI V 
PAKETU IN SEM SE LAHKO BREZ SKRBI POSVETILA NJENIM RAZLAGAM. 
NISEM RAVNO PRAVA UMETNICA S ČOPIČI,TODA KO SI ŽELIM NEKAJ 
NASLIKATI TI TUDI NAREDIM. NI RAVNO UMETNIŠKO, JE PA MOJE. 

SLIKANJE MI PREŽENE ŽALOST, TEMNE MISLI IN Z NJIM POKAŽEM TUDI 
SREČO, DA SE V TEJ SKUPINI NAŠLA PRAVE PRIJATELJE IN PRIJATELJICE ZA 
NAJU OBE. 

NA RAZSTAVI OB ŠTIRIDESETLETNICI NAŠEGA DRUŠTVA PA STE VIDELI ALI 
MI JE USPELO ALI NE. ŠE VEDNO SODELUJEM V SEVERININI SKUPINI, KJER 
SPOZNAVAM NOVE IZZIVE IN UTRJUJEM STARO ZNANJE IN UPAM, DA BO ŠE 
DOLGO TAKO. 

VAŠA   VIKA VAŠA   VIKA VAŠA   VIKA VAŠA   VIKA     

 

V   E  S N  A 

SEM VESNA MATEKELJ, STARA SEM 33 LET IN HODIM V VDC ZAGORJE. OB 
LETOŠNJI 40. OBLETNICI DRUŠTVA SOŽITJE HRASTNIK SVA IMELI Z MAMICO 
SLIKARSKO RAZSTAVO V GALERIJI  DELAVSKEGA DOMA HRASTNIK. 

RIŠEM RADA ŽE OD MAJHNEGA. NAJPREJ SEM PO CELEM LISTU RISALA ENAKE 
OBLIKE, NEKAKŠNIH SOLZIC, KO PA SEM ŠLA V VRTEC SEM PA ZAČELA 
BARVATI Z SUHIMI PASTELI. NAVADNE BARVICE  NAJRAJE UPORABLJAM ŠE 
DANES. SEVEDA SEM BOLJ IZBIRČNA IN IMAM RADA KVALITETNE IN DOBRO 
OŠILJENE. NAJRAJE BARVAM MANDALE IN PRI TEM SEM ZELO USPEŠNA. 

S PLATNOM SEM SE PRVIČ SREČALA NA LIKOVNI KOLONIJI V ČRNI NA 
KOROŠKEM KAMOR HODIM ZDAJ VSAKO DRUGO LETO. VESELA SEM KADAR 
MOJO SLIKO OBJAVIJO V KOLEDARJU ZVEZE SOŽITJE. TO MI JE USPELO ŽE 
TRIKRAT. HODIM TUDI V LIKOVNO SKUPINO MOZAIK, KJER  SEM NAŠLA 
DOBRO UČITELJICO IN PRIJATELJICO SEVERINO.  Z NJENO POMOČJO SO MOJE 
RISBE ČEDALJE LEPŠE. 

RADA BI NAPREDOVALA V SLIKANJU NA PLATNO, A MOJ IZGOVOR JE VEDNO, 
DA JAZ TO  NE ZNAM. UPAM, DA BOM TA STRAH POČASI PREMAGALA IN 



OSVOJILA TUDI AKVARELNE BARVE SAJ IMAM MNOGO ZAMISLI KAJ BI 
LAHKO NASLIKALA. ŽELIM SI, DA BI ŠE KDAJ RAZSTAVLJALA SVOJE RISBE IN 
SLIKE. 

PRI DRUŠTVU SE UDELEŽUJEM VSEH AKTIVNOSTI IN SE VESELIM DRUŽENJA S 
PRIJATELJICAMI IN PRIJATELJI. 

VSE DOBRO VAM ŽELIM!                         

V E S N A V E S N A V E S N A V E S N A     

 

GLASBA NE POZNA MEJA 

ZAČETKI DELOVANJA PEVSKEGA ZBORA VDC ZAGORJE SEGAJO V LETO  2001. 
NAJPREJ JE BILA TO ŽELJA PO DRUŽENJU, PREPEVANJU,SPROSTITVI,ŽELJA PO 
POPESTRITVI NAŠEGA VSAKDANA. KASNEJE SE JE TA ŽELJA RAZVILA V NEKAJ 
VEČ. GLASBA IN PESEM NAM POMENI VELIKO, JE DEL NAŠE KULTURE. 
UGOTOVILI SMO, DA NAŠIM, V ZAČETKU ŠE NE TAKO UBRANIM GLASOVOM 
RADI PRISLUHNEJO TUDI DRUGI UPORABNIKI, SVOJCI, PRIJATELJI. IN TAKO SE 
JE ZAČELO. SKUPAJ S PEVCI SMO POSTAVILI PRAVILA, OZ. SPREJELI DOGOVOR 
O DELOVANJU PEVSKEGA ZBORA. DOGOVORILI SMO SE O PROGRAMU IN 
NAČINU DELA, TERMINIH ZA VAJE IN VSEBINI DELA. V ZAČETKU SE JE 
ŠTEVILO PEVK IN PEVCEV GIBALO OKOLI ŠTEVILKE PETNAJST, SČASOMA PA 
SE JE ŠTEVILO ČLANOV S PRIHODOM NOVIH UPORABNIKOV,PA TUDI ŽELJA O 
VKLJUČITVI V PEVSKI ZBOR UPORABNIKOV, KI SO ŽE DLJE ČASA VKLJUČENI V 
VDC,VZTRAJNO VEČALO. IN TAKO NAŠ ZBOR SEDAJ ŠTEJE PETINDVAJSET 
ČLANOV. PREPEVAMO LJUDSKE IN NARODNE PESMI, TER ZABAVNE SKLADBE 
SLOVENSKIH IZVAJALCEV. NA VAJAH SE SREČUJEMO VSAKIH ŠTIRINAJST DNI, 
OBIČAJNO OB PETKIH, OB VEČJIH NASTOPIH PA VEČKRAT. PEVKE IN PEVCI 
PRIHAJAJO IZ VSEH ZASAVSKIH OBČIN: TRBOVELJ, ZAGORJA, HRASTNIKA IN 
LITIJE.  

NAJPREJ SMO SE PREDSTAVILI NA INTERNIH PRIREDITVAH V VDC. Z VOLJO, 
MOTIVIRANOSTJO, LJUBEZNIJO DO PETJA IN SEVEDA TRDIM DELOM, SMO 
PRIDOBIVALI NA KVALITETI. ZABAVE OB ROJSTNIH DNEVIH, PIKNIKI S SVOJCI, 
PODELITEV EVROPSKEGA CERTIFIKATA KAKOVOSTI VDC ZAGORJE E-QALIN, 
30 LET VDC ZAGORJE, OTVORITEV STANOVANJSKE SKUPINE..ŠE IN ŠE BI 
LAHKO NAŠTEVALI NAŠE NASTOPE. IN TAKO JE NAŠA PESEM SEGLA TUDI NA 
VEČJE ODRE. SODELOVANJE IN NASTOPI NA OBLETNICAH DRUŠTEV SOŽITJE 
VSEH ZASAVSKIH OBČIN, DRUŠTVA INVALIDOV TRBOVLJE, OŠ S 
PRILAGOJENIM PROGRAMOM DR. SLAVKO GRUM ZAGORJE, BILI SMO 
OSREDNJI GOSTJE NA RAZSTAVAH PRIZNANEGA UMETNIKA, SLIKARJA, G. 
BOGDANA BAROVIČA V TRBOVLJAH IN ZAGORJU. PONOSNI SMO, DA SMO SE 
LAHKO PREDSTAVILI IN NASTOPILI OB STRANI SVETOVNO ZNANEGA 



SLOVENSKEGA OKTETA. KOT NAJVEČJI USPEH PA ŠTEJEMO NASTOP V 
CANKARJEVEM DOMU V LJUBLJANI 2013, OB 50. LETNICI ZVEZE  SOŽITJE 
SLOVENIJE, KJER SMO SE SREČALI IN POZDRAVILI S PREDSEDNIKOM 
REPUBLIKE SLOVENIJE G. BORUTOM PAHORJEM.  

 

JA, GLASBA NE POZNA MEJA. TEMU PRITRJUJEMO TUDI ČLANI PEVSKEGA 
ZBORA VDC ZAGORJE. NAŠA VOLJA, TRUD, VZTRAJNOST, PA BO, VERJAMEMO, 
MED VAS PONESLA PRENEKATERO LEPO PESEM. 

PZ VDC ZAGORJE 

MARINKA PIŠEK BIZJAKMARINKA PIŠEK BIZJAKMARINKA PIŠEK BIZJAKMARINKA PIŠEK BIZJAK    

ZBOROVODKINJA MARINKA PIŠEK BIZJAK IN FRANJO BIZJAK, KI SPREMLJA 
PEVCE NA KLAVIATURAH, STA SKUPAJ S ČLANI ZBORA USTVARILA DIH 
JEMAJOČE TRENUTKE, KI SO SE GLOBOKO DOTAKNILI VSAKEGA IZMED NAS. 

S PREDANOSTJO,ŠPOSTOVANJEM IN TOPLINO VODITA ČLANE ZBORA, KI 
POJEJO NE LE ZA NAS POSLUŠALCE, TEMVEČ IN PREDVSEM ZASE IN ZA SVOJ 
UŽITEK V GLASBENEM IZRAŽANJU. 

 



KAJ SE JE ŠE DOGAJALO V JUBILEJNEM LETU 2015 

 

ZADNJA LETA DOBIMO ČLANI DRUŠTVA  Z NOVOLETNIM DARILOM TUDI  
STENSKI KOLEDAR. TAKO IMAMO MOŽNOST  DA NANJ OZNAČIMO KDAJ 
IMAMO ZOBOZDRAVNIKA, KDO ZDRAVNIKA,ALI ROJSTNI DAN, PREVERJAMO 
KAKO PRIDEJO PRAZNIKI IN PROSTI DNEVI, KO SE LAHKO DOLGO SPI, IN 
NAJVAŽNEJŠE, KDAJ SO NAŠE NAJLJUBŠE AKTIVNOSTI V DRUŠTVU. TUDI V 
TEM LETU SMO JIH IMELI VELIKO. ZAPISANE SO PO VSEBINI. NEKATERE, 
POMEMBNEJŠE, PA TUDI Z MALO VEČ BESEDAMI. 

ŠPORTNE AKTIVNOSTI 

PLAVANJE VSAK DRUGI PETEK,   BOWLING V MARCU IN SEPTEMBRU,  
PLANINSKI POHOD  NA ZAVINE, KAL, SV. LOVRENC IN NA JANČE S POGLEDOM 
NA LJUBLJANO *ALI S POGLEDOM NA ŽABARJE* KAKOR JE REKEL TONI. 

PLAVALNI DNEVI V TERMANI LAŠKO V MESECU MAJU IN NOVEMBRU. 

PRIPRAVE NA REGIJSKE IGRE V ATLETIKI IN NA DRŽAVNO PRVENSTVO V 
PLAVANJU. ZELO NAPORNO! 

 

ŠPORTNO POROČILO – 2015 

LETO 2015 JE BILO ZELO ŠPORTNO. POLEG REDNEGA TRENIRANJA PLAVANJA 
IN NEKAJ TRENINGOV ATLETIKE SMO SE UDELEŽILI KAR TREH TEKMOVANJ. 

 V ATLETIKI SMO TEKMOVALI NA REGIJSKIH IGRAH V BREŽICAH, NA DRŽAVNI 
RAVNI PA V MARIBORU. DRŽAVNO PRVENSTVO V PLAVANJU JE V LETU 2015 
PRAV TAKO ORGANIZIRAL MARIBOR. 

V PETEK 22. MAJA SMO SE UDELEŽILI REGIJSKIH IGER V BREŽICAH. 
PRIČAKALO NAS JE DEŽEVNO VREME IN KAR MALO NAS JE SKRBELO, KAKO 
BO POTEKALO TEKMOVANJE. NA SREČO, SO SE ORGANIZATORJI RESNIČNO 
POTRUDILI IN PRIPRAVILI VELIK ŠOTOR ZA 300 LJUDI, KJER SO TEKMOVALCI 
NA SUHEM LAHKO ČAKALI NA NASTOP. PRED PRIČETKOM JE TEKMOVALCE Z 
ENERGIJO NAPOLNILA ŠE NUŠA DERENDA, KI JE ZAPELA PAR PESMI. 
TEKMOVANJE JE POTEKALO TAKO, DA SO PROSTOVOLJCI POD DEŽNIKI 
PELJALI TEKMOVALCE NA START, NA CILJU PA SO JIH PRIČAKALI DRUGI 
PROSTOVOLJCI Z DEŽNIKI, TAKO DA SO SE KAR NAJMANJ ZMOČILI. 
PODELITVE MEDALJ SO BILE POD ŠOTOROM, KJER SO TUDI NAŠI TEKMOVALCI 
PRIŠLI NA VRSTO, SAJ SO VSI RAZEN ENEGA DOBILI MEDALJE. POLONA JE 
BILA ZLATA, VESNA, ERMIN IN BOJAN SO BILI SREBRNI, MATJAŽ JE OSVOJIL 
BRONASTO MEDALJO. LE GREGORJU V SLABEM VREMENU NI USPELO PRITI NA 
STOPNIČKE. 



  

V SREDO 03. 06. SMO SE S ŠTEVILČNO EKIPO, TAKO TEKMOVALNO KOT 
NAVIJAŠKO, ODPRAVILI NA REPUBLIŠKI ATLETSKI MITING V MARIBOR. TAM 
NAS JE PRIČAKALO POVSEM DRUGAČNO VREME KOT NA REGIJSKIH IGRAH V 
BREŽICAH. BILO JE VROČE, KER PA SMO ŽE STARI MAČKI SMO VEDELI, DA JE 
POTREBNO PRITI NA PRIZORIŠČE MALO PREJ IN SMO DOBILI MESTO V SENCI. 
TEKMOVANJE JE BILO ZARADI TEKA NA 10 KILOMETROV ZELO DOLGO. NAŠI 
TEKMOVALCI SO PRIŠLI NA VRSTO ŠELE PO DVANAJSTI URI. NA 
TEKMOVALIŠČU SO NAŠI TEKMOVALCI DALI RESNIČNO VSE OD SEBE IN OD 
OSMIH JIH JE KAR ŠEST OSVOJILO MEDALJE, DVA PA STA ZASEDLA 
NEHVALEŽNO ČETRTO MESTO. BRAVO!!! 

V MARIBORU SME SE V MESECU NOVEMBRU UDELEŽILI PLAVALNEGA 
MITINGA. ZBRALI SO SE TEKMOVALCI IZ CELE SLOVENIJE. NAŠA EKIPA JE 
IMELA KAR OSEM TEKMOVALCEV. PRVI OD NAŠIH JE V BAZEN SKOČIL ERMIN 
IN ZASEDEL DRUGO MESTO. V NASLEDNJEM NASTOPU SMO IMELI V ISTI 
SKUPINI KAR DVA TEKMOVALCA IN OBA STA BILA USPEŠNA. MATJAŽ JE 
PRIPLAVAL SREBRO, TAKOJ ZA NJIM PA JE V CILJ PRIPLAVAL TONI. NA VRSTI 
STA BILI PUNCI. OBE STA PLAVALI NA VSO MOČ IN SI PRIPLAVALI SREBRNI 
MEDALJI. TUDI SIVKA SI JE PRIPLAVAL MEDALJO. BIL JE TRETJI. PRVIH ŠEST 
NASTOPOV, ŠEST MEDALJ. ENKRATNO!!!! NASLEDNJI JE V BAZEN SKOČIL 
GREGOR, KI SE JE PLAVANJA UDELEŽIL PO BOLEZNI, KI MU JE POBRALA 
NEKAJ MOČI. BORIL SE JE DO KONCA VENDAR JE ZA NEKAJ STOTINK ZGREŠIL 
MEDALJO. OSVOJIL JE ČETRTO MESTO. ZADNJI JE NASTOPIL BOJAN STRADAR 
IN OSVOJIL MEDALJO, KI NAM JE ŠE MANJKALA. ZLATO! RES IZJEMEN USPEH 
NAŠE PLAVALNE EKIPE, ZA KAR GRE ZAHVALA V PRVI VRSTI TOVARIŠU 
ROJKU, KI JIH JE TAKO ODLIČNO PRIPRAVIL. 

 



  

 

ZAPISAL REDNI SPREMLJEVALEC ŠPORTNIH DOGODKOV          SANDISANDISANDISANDI 

 

KULTURA 

V JANUARJU SO, V KNJŽNJIŽICI ANTONA SOVRETA V HRASTNIKU, VGOJITELJI 
IN DELAVNI TERAPEVTJE CUD DOBRNA PREDSTAVILI FILM *MOJA ZGODBA*, 
KI PRIPOVEDUJE O NEKATERIH NJIHOVIH VAROVANCIH, KI SO BILI NA 
PRESTAVITVI TUDI PRISOTNI. FILM JE PRIKAZOVAL NJIHOVE ŽIVLJENSKE 
ZGODBE, S KAKŠNIMI TEŽAVAMI SE SPOPADAJO, KAKŠNE SO NJIHOVE ŽELJE 
IN HREPENENJA, KAJ ZMOREJO  TER KAKO SE V CUD TRUDIJO OSMISLITI 
NJIHOVA ŽIVLJENJA. ENI SO ADRENALINSKI NAVDUŠENCI, DRUGI SAMI 
SKRBIJO ZA SVOJE OBROKE HRANE, NEKATERI IMAJO RADI NARAVO IN SKRB 
ZA ŽIVALI, SPET DRUGI SO SREČNI, KO SO ZALJUBLJENI DO UŠES. 

KOLIKOR RAZLIČNIH LJUDI TOLIKO RAZLIČNIH ZGODB.  

  

DRUGI DOGODKI: 

GLASBENA DELAVNICA *RITEM S TOLKALI* V MC HRASTNIK,    OGLED 
GLEDALIŠKE PREDSTAVE ČUDEŽNA TERAPIJA  V KATERI KOT GLAVNA 
IGRALKA NASTOPA TANJA RIBIČ,   OGLED LUTKOVNE PREDSTAVE  ŽOGICA 
NOGICA TER RAZGOVOR Z LUTKARJI . 

 



IZOBRAŽEVANJA 

                                   UČENJA NOVIH ZNANJ IN SPRETNOSTI 

 

USTVARJALNE DELAVNICE SO LAHKO TUDI KUHARSKE. ENKRAT MESEČNO 
SMO USTVARJALI S HRANO IN SE DO SITEGA NAJEDLI. 

V MC SMO DVA MESECA RESNO SODELOVALI, OB SIMONOVEM VODSTVU,  PRI 
PRIDOBIVANJU NOVIH ZNANJ IZ RAČUNALNIŠTVA.  

UČILI DRUGE OTROKE NA ŽELODKOVEM FESTIVALU KAKO SE IZDELUJEJO 
SLIKE NA STIROPORU IN POŽELI VELIKO ZANIMANJA. 

V PREDPRAZNIČNIH DELAVNICAH IZDELOVALI ČESTITKE IN DROBNA 
DARILCA. 

CEL MESEC NOVEMBER IN DEL DECEMBRA PLESALI Z ANITO VALČEK, 
IZRAZNI PLES IN POLKO. 

UČENJE NA POČITNICAH 

NAŠE TROJKE FANTOV IN DEKLET SO DEL POLETJA PREŽIVELI V TEDENSKEM 
TABORU, KI GA  ZANJE ORGANIZIRA ZVEZA ŠOŽITJE. 

TROJKA DAM JE V KAMNIKU UŽIVALA V PLESNEM TABORU. FANTJE IN ENA 
DAMA SO SE PODALI NA MORJE TER V IZOLI IN PIRANU UŽIVALI V UČENJU, 
DRUŽENJU IN POČITKU. TROJKA 1 JE  SPOZNAVALA  ZNAMENITOSTI MESTA 
PIRANA, TROJKA 2 PA JE V IZOLI MALCE UTRDILA ZNANJA O SKRBI ZA 
SAMEGA SEBE.  

NIČ NAM NISO PISALI! 

   

TROJKA2         BOJAN, ALEŠ , DAMA KATARINA 



 

TROJKA  DAM  IRMA, POLONA, VESNA 

 

LETNI IZOBRAŽEVALNI SEMINAR  ZREČE 2015 

VSAKOLETNI IZOBRAŽEVALNI SEMINAR ZA STARŠE IN SKRBNIKE SMO V LETU 
2015 ORGANIZIRALI, V ČASU OD 09.-11. OKTOBRA V TERMAH ZREČE. NAMEN 
DRUŽENJA JE V SEZNANJANJU STARŠEV Z AKTUALNIMI TEMAMI S PODROČJA 
SKRBI ZA OMRD, Z OBLIKAMI PSIHO SOCIALNE POMOČI TER PREDVSEM Z 
MOŽNOSTJO IZMENJAVE IZKUŠENJ PRI REŠEVANJU VSAKODNEVNIH TEŽAV. 
VELIK POUDAREK DAJEMO TUDI DRUŽENJU, REKREACIJI IN MOŽNOSTI 
ODMIKA OD VSAKODNEVNIH  OBVEZNOSTI. 

PO  NASTANITVI V HOTELU SO SE STARŠI UDELEŽILI PRVEGA PREDAVANJA, KI 
GA JE IZVEDLA GOSPA ALENKA SEMENSARY. SPREGOVORILA JE O NAŠIH 
PRIČAKOVANJIH IN RAZOČARANJIH V ŽIVLJENJU. VSI OD ŽIVLJENJA MNOGO 
PRIČAKUJEMO, NAŠA PRIČAKOVANJA POGOSTOKRAT NISO REALNA IN ZATO 
SO LAHKO RAZOČARANJA VELIKA.  PRAV TAKO PA VČASIH, PREDVSEM 
STARŠI OTROK Z MOTNJAMI V RAZVOJU, PREMALO PRIČAKUJEMO OD SVOJIH 
OTROK IN JIM ZATO NE DAMO MOŽNOSTI, DA BI SE POTRUDILI IN RAZVILI 
SVOJE SPOSOBNOSTI. 

SOBOTNO DOPOLDNE JE BILO NAMENJENO DRUŽENJU IN REKREACIJI LE V 
BAZENU, KER JE BILO VREME STRAŠNO NAGAJIVO. DEŽEVNO IN VETROVNO. 

V POPOLDANSKEM PREDAVANJU JE GOSPA VOJKA LIPOVŠEK SPREGOVORILA 
O MEDSEBOJNIH ODNOSIH V SODOBNEM SVETU KJER JE VSE MANJ PROSTORA 
IN ČASA ZA  MEDSEBOJNO DRUŽENJE S PRIJATELJI IN SOSEDI. POSLEDIČNO JE 
TUDI MANJ MEDSEBOJNE POMOČI IN SOLIDARNOSTI.  VSI SO SE STRINJALI, DA 
JE VEDNO VEČ OSAMLJENIH LJUDI, DA SO LJUDJE LE ZA PLAČILO 
PRIPRAVLJENI POMAGATI DRUGIM. OBLIKUJEJO SE PROSTOVOLJNE 



ORGANIZACIJE IN HUMANITARNA DRUŠTVA, KI PA NUDIJO LE OBČASNE 
POMOČI. 

TA MLADI SO V ČASU IZOBRAŽEVANJA STAREJŠIH BARVALI MOTIVE NA 
MAJICE IN OB ZAKLJUČKU PRIPRAVILI MODNO REVIJO. 

  

 

DRUŽENJA  S POSEBNIM VABILOM 

DRUŽENJE  V PRIJETNI DRUŽBI,V SPROŠČENEM KLEPETU, OB DOBRI HRANI, 
ZANIMIVIH IGRAH IN PRIJETNI GLASBI  VSI Z VESELJEM PRIČAKUJEMO. TO JE 
DEL NAŠIH TRADICIONALNIH SREČANJ NA PIKNIKIH IN NOVOLETNIH 
PRAZNOVANJIH.  

NA PROSTEM SO DRUŽENJA POMLADI NA TRATAH IN JESENI, KO DOZORI 
KOSTANJ, V ČEČAH. NANJE VEDNO POVABIMO TUDI ČLANE DRUŠTVA SOŽITJE 
IZ TRBOVELJ IN ZAGORJA OB SAVI TER STANOVALCE BIVALNE SKUPNOSTI 
ZAGORJE. 

V FOTOREPORTAŽI PONUJAMO POGLED V DOGAJANJE! 

  



   

   

   

   



   

VSAKO  POMLAD GREMO SKUPAJ NA IZLET Z AVTOBUSOM . TAKO SMO SI 
OGLEDALI ŽE VELIKO LEPOT NAŠE DOMOVINE IN POKUKALI  V VSE NAŠE 
NAJBLIŽJE SOSEDE V EU  . KER PA JE BILO LETO 2015 TA NAS NEKAJ 
POSEBNEGA, IZJEMNEGA, JE BIL TUDI IZLET PRAVA POSLASTICA. 

 

NAŠA NEPOZABNA DOGODIVŠČINA V BENETKAH 

LETOŠNJE LETO SMO SE ODLOČILI ZA PRAV POSEBEN IZLET. V NEDELJO 5. 
JULIIJA SMO SE V ZGODNJIH JUTRANJIH URAH ODPELJALI V BENETKE. TAM SO 
NAS PO NEKAJ ČAKANJA PELJALI NA LADJO MSC MUSICA. PRED VSTOPOM 
SMO MORALI ČEZ KONTROLO KOT NA LETALIŠČIH, NATO SMO SE PELJALI Z 
DVIGALOM. KATERIH IMA TA LADJA VEČ KOT 10. LADJA IMA KAR 16 
NADSTROPJI IN JE VIŠJA OD STOLPNIC V HRASTNIKU. DOLŽINA LADJE PA 
ZNAŠA 300 M, KAR JE ZA TRI NOGOMETNA IGRIŠČA. POKAZALI SO NAM 
RAZLIČNE BARE, KI JIH JE NA RAZLIČNIH DELIH LADJE 9. OGLEDALI SMO SI 
GLEDALIŠKO DVORANA, KI SPREJME 6 KRAT TOLIKO OBISKOVALCEV KOT 
DELAVSKI DOM V HRASTNIKU. PO OGLEDU LADIJSKE IGRALNICE SO NAS 
PELJALI V RESTAVRACIJO, KJER SO NAM POSTREGLI Z RAZNOVRSTNIM 
KOSILOM, SAJ SMO LAHKO IZBIRALI MED VEČ HLADNIMI PREDJEDMI, TOPLIMI 
PREDJEDMI, JUHAMI, GLAVNIMI JEDMI IN SLADICAMI. PO KOSILU SO NAS 
PELJALI ŠE V KAVARNO NA POČITEK IN PRAVO ITALJANSKO KAVICO - 
MAJHNO IN MOČNO. 

VEČINA BI PRAV RADA OSTALA NA LADJI IN SE ZAPELJALA DO CARIGRADA, 
KAMOR TA LADJA PELJE, VENDAR SE JE NAŠ OGLED ŽAL KONČAL. 

IZLET SMO NADALJEVALI Z OGLEDOM BENETK, KAMOR SMO SE IZ 
PRISTANIŠČA ZAPELJALI Z VODNIM TAKSIJEM. OGLEDALI SMO SI MARKOV 
TRG, MOST VZDIHLJAJEV IN OSTALE ZNAMENITOSTI. VEČ O NJIHOVEM 
ZGODOVINSKEM POMENU NAM JE POVEDALA NAŠA VODIČKA IZ SVETA 
KRIŽARJENJ, KI JE BIL ORGANIZATOR NAŠEGA IZLETA.  

PROTI VEČERU SMO SE Z VODNIM TAKSIJEM VRNILI V PRISTANIŠČE IN SE Z 
AVTOBUSOM POLNI LEPIH VTISOV VRNILI DOMOV. 

SLAVISLAVISLAVISLAVI   JE VSE OPAZOVALA IN ZAPISALA 



V MESECU DECEMBRU, KO JE BIL PRED NAMI NAJZABAVNEJŠI DEL ZIME, SMO 
IMELI MIKLAVŽEVANJE IN PREDSILVESTERSKO ZABAVO.  VSE SMO 
POSPREMILI S PRIJETNIM PROGRAMOM, DOBRO HRANO, GLASBO IN DARILI. 

MIKLAVŽ JE PRVI IN S SVOJIM POMAGAČEM TUDI NAJBOLJ HUD. DARILA 
VEDNO PRINESE VSEM, A TUDI KOGA OKARA, DA PREVEČ KADI. PROGRAM 
PRED NJEGOVIM PRIHODOM SO PRIPRAVILI STROKOVNI SODELAVCI VDC IN 
VAROVANCI BIVALNE SKUPNOSTI ZAGORJE, KI SO VSAKO LETO NAŠI GOSTJE. 

 

POVEDALI SO NAM ZGODBO O MIKLAVŽU, ORGANIZIRALI KVIZ S TEŽKIMI 
VPRAŠANJI IN OB TEM ŠE MERILI ČAS Z BOMBO. KOMUR JE V ROKAH 
EKSPLODIRALA JE MORAL ZA KAZEN POJESTI BOMBON. ZELO TEŽKA IGRA ,V 
KATER SO HOTELI VSI SODELOVATI IN CELO IZGUBITI. 

NATO JE LE PRIŠEL MIKLAVŽ, KI PRINESEL SADJE IN SLADKARIJE,PA TOPLE 
NOGAVICE IN PISANE DEŽNIKE. 

        

MI DAMO  NEKAJ NA TRADICIJO.  

VSAKO LETO JE NAŠE ZADNJE SREČANJE V ŠPORTNI DVORANI KULTURNO 
REKREACIJSKEGA CENTRA HRASTNIK.  V LEPO OKRAŠENI DVORANI, OB 
DOBRI POSTREŽBI IN VESELEM SREČANJU S PRIJATELJI IN Z ZNANCI JE ČAS 
HITRO MINIL. UČENCI  OŠ NARODNEGA HEROJA RAJKA  HRASTNIK , 
PODRUŽNICE LOG, SO NAS RAZVESELILI Z IGRICO  "MUCA COPATARICA", 
ČLANI DRUŠTVA  PA SO POKAZALI, KAJ SO SE NAUČILI NA PLESNIH VAJAH 



POD VODSTVOM ANITE.  NA PLES SO NAS VABILI ČLANI  ANSAMBLA ČRNI 
BLISKI, DA  PA SMO SE DOBRO NAJEDLI SO POSKRBELI KUHARJI GOSTIŠČA 
MILENA. 

 

LETOS PA SE JE NENADOMA, SREDI PRIREDITVE, POJAVILA BABICA ZIMABABICA ZIMABABICA ZIMABABICA ZIMA. 

KAR SAMA JE PRIŠLA IN ZAPLESALA MED NAMI. BILA JE ZABAVNA, PRIJETNA 
IN TUDI LEPA. OBLJUBILA JE VELIKO SNEGA, A  JE SNEŽINKE LETOS NISO 
NAJBOLJ UBOGALE. 

PREBERITE KAJ JE POVEDALA O SEBI! 

IZ LITIJE PREKO TRBOVELJ V HRASTNIK ALI KAKO SEM POSTALA 
PROSTOVOLJKA SOŽITJA HRASTNIK 

MOJE IME JE NACA. PO POKLICU SEM VZGOJITELJICA PREDŠOLSKIH OTROK. 
PETINDVAJSET LET SEM DELALA V VRTCU TRBOVLJE. OD MOJEGA 18. LETA 
SEM PROSTOVOLJKA DPM TRBOVLJE, KJER SEM BILA SPREMLJEVALKA IN 
VODJA LETOVANJ NA DEBELEM RTIČU, V DOLENJSKIH TOPLICAH, V 
SAVUDRIJI IN NA KONJENIŠKEM RANČU KAJA IN GROM. 

LETA 2014 PA SEM POSTALA PROSTOVOLJKA V DRUŠTVU SOŽITJE HRASTNIK. 
SEM PRIŠLA PREKO MOJEGA SINA ANDRAŽA, KI JE TISTO LETO LETOVAL Z 
VDC ZAGORJE KOT REFERENT ZA ŠPORT. 

BILO JE POVSEM NEPRIČAKOVANO S TELEFONSKIM KLICEM: »MAMI ALI BI TI 
LAHKO ŠLA NA LETOVANJE V PORTOROŽ? JAZ NE DOBIM DOPUSTA, KER JE 
KOLEGICA ZBOLELA. Z GOSPO VIKO SEM ŽE VSE UREDIL IN SEDAJ NE MOREM 
ITI. MUDI SE. LETOVANJE JE ŽE KONCU JULIJA.« 

TAKOJ SEM ZAČUTILA NOV IZZIV IN DA BI TO DELO LAHKO SPREJELA. MALO 
PA ME JE BILO VSEENO STRAH – ALI BOM ZNALA IN ALI BOM ZMOGLA. Z 
OTROKI S POSEBNIMI POTREBAMI V VRTCU SEM IMELA LE NEKAJ MESECEV 
IZKUŠENJ IN ŠE TO PRED TOLIKO LETI, KO JE GOSPA ANI REŽUN ODŠLA IZ 
VRTCA V VDC ZAGORJE. Z ODRASLIMI PA LE NA PRAZNIČNIH PRIREDITVAH V 
VDC RADEČE IN LJUBEČNA. MOJA GLAVA JE DELALA IN MLELA: »JA ZELO 
LEPO JE NA PRIREDITVAH, DRUGAČE PA JE BITI 24 UR NA DAN Z VAROVANCI.« 

ANDRAŽU SEM POVEDALA O MOJIH DVOMIH PA MI JIH JE TAKOJ PREGNAL: 
»MAMI JAZ TI ZAUPAM, ZATO PROSIM TEBE.« 

ŽE NASLEDNJI DAN SMO SE DOBILI Z GOSPO VIKO IN UREDILI FORMALNE 
ZADEVE. POVEDALA MI JE KDO GRE Z MENOJ (ALEŠ, BOJAN IN KATARINA) IN 
PODATKE O NJIH. SVOJE IZKUŠNJE MI JE POSREDOVAL  TUDI ANDRAŽ. 

MOJI DVOMI SO SE RAZBLINILI KOT MILNI MEHURČEK. BILA SEM 
PRIPRAVLJENA. 



Z MOJIMI VAROVANCI (NISEM ŠE SPREJELA NAZIVA UPORABNIKI ) SEM HITRO 
NAVEZALA PRIJATELJSKI ODNOS. PRVO MOJE LETOVANJE JE MINILO ZELO 
PRIJETNO. VSI SMO BILI ZADOVOLJNI. OB VRNITVI ME JE G. VIKA VPRAŠALA, 
ČE BI LAHKO ŠLA ŠE NA PLESNI TABOR V KAMNIK. »PLESNI TABOR, SPET 
NOVA IZKUŠNJA, SEM POMISLILA. ZAKAJ PA NE?« 

PO USPEŠNEM PRVEM LETOVANJU NI BILO VEČ DVOMOV IN SEM PRIVOLILA. 
NA LETOVANJU SEM SPREMLJALA IRMO, POLONO IN VESNO. TUDI Z NJIMI SEM 
SE HITRO SPOPRIJATELJILA. V KAMNIKU SMO VSE ŠTIRI UŽIVALE IN 
SODELOVALE V PROGRAMU TER DRUŽENJU Z OSTALIMI V PLESNEM TABORU. 

HITRO JE MINILO LETO. PO VRNITVI IZ TUJINE ME JE G. VIKA ŽE MARCA 
VPRAŠALA, ČE BI SPREMLJALA OBE SKUPINI. ZA ODLOČITEV NISEM RABILA 
PREMISLEKA, SAJ MI JE BILO Z VSEMI PRIJETNO. 

UDELEŽILA SEM SE TUDI PIKNIKA, KJER SMO SE VESELO OBJELI IN SE 
VESELILI NAŠEGA PRIHODNJEGA LETOVANJA. 

LETO 2015 SEM NA POBUDO GOSPE MILI DEŽELAK ZAKLJUČILA Z VODENJEM 
PROGRAMA NA BOŽIČNO NOVOLETNI PRIREDITVI.  

RADA SEM V DRUŽBI Z VAMI VSEMI IN HVALA ZA PRIJETNA  DRUŽENJA. 

 

                                                          NACA SPLITTER 



SPLOŠNE INFORMACIJE 

� NAŠA ZVEZA IMA V LJUBLJANI, NA SAMOVI 9, GARSONJERO. 
KORISTITE JO LAHKO DRUŽINE OSEB Z MOTNJAMI V DUŠEVNEM 
RAZVOJU IN NJIHOVI SVOJCI. GARSONJERO JE TREBA REZERVIRATI 
VNAPREJ IN DOSTAVITI NAPOTNICO, KI JO DOBITE PRI 
PREDSEDNIKU SANDIJU SIMONČIČU 

 

� Revijo NAŠ ZBORNIK, ki jo izdaja ZVEZA SOŽITJE lahko naročite na naslov 
ZVEZA SOŽITJE, SAMOVA 9, LJUBLJANA ali na telefon 01 43 69 750, faks 01 
43 62 406, elektronska pošta: info@zveza-sozitje.si. 

 

� ZA PRAVNA VPRAŠANJA LAHKO STARŠI POKLIČETE NA ZVEZO 
SOŽITJE IN SICER DIPL. PRAVNICO VESNO REBRONJA, NA TELEFON 
01 43 64 336, OB PONEDELJKIH IN ČETRTKIH OD 9. DO 17. URE, ALI JIH 
POŠLJETE NA ELEKTRONSKI NASLOV: vesna.rebronja@zveza-sozitje.si  ZA 
OSEBNE STIKE SE JE POTREBNO DOGOVORITI PO TELEFONU. 
MESECA AVGUSTA SVETOVANJA NI. 

 

� ČLANARINA ZA LETO 2016 ZNAŠA 5,00 EVROV.  

 

� ČLANARINO LAHKO PORAVNATE V ZDRAVSTVENEM DOMU PRI 
SANDIJU ALI NA TRR DRUŠTVA, KI JE OBJAVLJEN NA NAŠI SPLETNI 
STRANI. V PRIMERU PLAČILA NA TRR BOSTE PREJELI ZNAMKICE V 
NAJKRAJŠEM MOŽNEM ČASU PO VPLAČILU. 

 

� INFORMACIJE O DELOVANJU DRUŠTVA LAHKO DOBITE NA SPLETNI 
STRANI »društvo sožitje hrastnik«, OBČASNO na facebook strani, PO 
TELEFONU 041 612 924 – SANDI. VPRAŠANJA IN PREDLOGE LAHKO 
POŠLJETE TUDI NA MAIL: info@sozitje-hrastnik.si 

 

 

 

 

  



ZAHVALA 

DA NAŠ AMBICIOZNI PROGRAM VSAKO LETO LAHKO SPRAVIMO POD STREHO, 
SE ZAHVALJUJEMO NAŠIM PODPORNIKOM IN DONATORJEM: 

ZVEZA SOŽITJE              FIHO                OBČINA HRASTNIK 

PETROL HRASTNIK          HARTWIG D.O.O. 

ELSTIK d.o.o.        KANIŽAR TADEJ S.P.       ZASAVSKE LEKARNE 

CEROZ          MERCATORd.d.      APEX-T.A. d.o.o.   

MILAN ZGOMBA - ZAS. PROT. LAB.        ANSAMBEL ČRNI BLISKI 

SPAR SLOVENIJA d.o.o.  HRASTNIK      KRC        OŠ NH RAJKA   

DRUŠTVO KORENINE HRASTNIK          SLOVENSKE ŽELEZNICE 

BIO - MIŠ DOMŽALE  
    

IN DRUGI DONATORJI, KI NE ŽELIJO BITI OBJAVLJENI,  

TER VSEM, KI STE NAMENILI DEL DOHODNINE, ZA DELOVANJE NAŠEGA 
DRUŠTVA. NAŠIM PROSTOVOLJCEM G. ROJKU, SIMONU, ANITI, DOMINIKI, 
TJAŠI, INES, DAVORJU, TADEJU, TER SEVEDA VSEM ČLANOM IZVRŠILNEGA 
ODBORA, KI SO SE POTRUDILI, DA NAM JE BILO VSEM LEPO. 

DAVČNI ZAVEZANCI LAHKO DO 0,5 % ODMERJENE DOHODNINE NAMENITE 
NEVLADNIM ORGANIZACIJAM. TO NI DODATEN STROŠEK ZA VAS, TEMVEČ SE 
LE ODLOČITE, DA NAMESTO DRŽAVI NAMENITE 0,5% VAŠE ODMERJENE 
DOHODNINE V DOBRODELNE NAMENE. S TEM PRISPEVATE K BOLJ 
KAKOVOSTNEMU BIVANJU V NAŠI DRUŽBI. 

DEL ODMERJENE DOHODNINE, LAHKO NAMENITE NAŠEMU DRUŠTVU.  

TO LAHKO STORITE NA SPLETNI STRANI E-DAVKI ALI IZPOLNITE OBRAZEC 
ZAHTEVA ZA NAMENITEV DELA DOHODNINE ZA DONACIJE IN GA ODDATE 
ALI POŠLJETE NA DAVČNI URAD. NAŠI PODATKI ZA VPIS SO: 

DRUŠTVO SOŽITJE HRASTNIK 

DAVČNA ŠTEVILKA:  58151087   
 

IN VPIŠETE KOLIKŠEN DEL OD 0,5% NAMENJATE NAŠEMU DRUŠTVU (OD 0,1 
– 0,5 %) 

ZA VAŠ PRISPEVEK SE VAM VNAPREJ NAJLEPŠE ZAHVALJUJEMO. 

 

 



PLAN DELA DRUŠTVA SOŽITJE ZA LETO 2016 

Datum Ura Aktivnost Kraj dogajanja 
SEP.    
02.09. 1700-1800 PLAVANJE BAZEN HRASTNIK 
03.09. 1630-1800 PLANINSKI POHOD  
07.09. 1630-1800 DELAVNICA-KUHARSKA VELIČKOVA 41 
16.-18.  VIKEND SEMINAR ?????? 
16.09. 1700-1800 PLAVANJE BAZEN HRASTNIK 
20.09. 1630-1800 RAČUNALNIŠTVO MLADINSKI CENTER 
21.09. 1500-1630 BOWLING – OBČINSKO PRVENSTVO PLANET 300 
21.09. 1700-1800 ROJSTNI DNEVI RONDO 
27.09. 1630-1800 RAČUNALNIŠTVO MLADINSKI CENTER 
30.09. 1700-1800 PLAVANJE BAZEN HRASTNIK 
    
OKT.    
04.10. 1630-1800 RAČUNALNIŠTVO MLADINSKI CENTER 
08.10. 1630-1800 PLANINSKI POHOD  
11.10. 1630-1800 RAČUNALNIŠTVO MLADINSKI CENTER 
14.10. 1700-1800 PLAVANJE BAZEN HRASTNIK 
18.10. 1630-1800 RAČUNALNIŠTVO MLADINSKI CENTER 
22.10. 1100-1500 KOSTANJEV PIKNIK ČEČE 
25.10. 1630-1800 RAČUNALNIŠTVO MLADINSKI CENTER 
28.10. 1700-1800 PLAVANJE BAZEN HRASTNIK 
NOV.    
05.11. 1000 PLANINSKI POHOD  
10.11. 1700-1800 PLESNI TEČAJ OŠ NH RAJKA 
11.11. 1700-1800 PLAVANJE BAZEN HRASTNIK 
17.11 1700-1800 PLESNI TEČAJ OŠ NH RAJKA 
24.11. 1700-1800 PLESNI TEČAJ OŠ NH RAJKA 
25.11. 1700-1800 PLAVANJE BAZEN HRASTNIK 
DEC.    
01.12. 1700-1800 PLESNI TEČAJ OŠ NH RAJKA 
05.12.  MIKLAVŽ RCR 
08.12. 1700-1800 PLESNI TEČAJ OŠ NH RAJKA 
09.12. 1700-1800 PLAVANJE BAZEN HRASTNIK 
14.12. 1700-1800 ROJSTNI DNEVI RONDO 
15.12. 1700-1800 PLESNI TEČAJ OŠ NH RAJKA 
21.12.  PRAZNOVANJE NOVEGA LETA ŠPORTNA DVORANA 
23.12. 1700-1800 PLAVANJE BAZEN HRASTNIK 
24.-31.  PREDNOVOLETNE PRIREDITVE  

 

   



    

   

 

   

 

    



   

   

 

   

   


